
www.eonrodinnyfotbalek.cz

Matyáš Benák a Tomáš Holeš (FC Hradec Králové) Tě zvou na

S
o

u
tě

ž 
s 

ná
m

i! KOPNI TO DO SÍTĚ! Natoč originální video z E.ON Junior Cup 2013, kopni 
to do sítě na www.eonrodinnyfotbalek.cz a vyhraj špičkovou kameru!
ENERGY FREESTYLE Přijď ukázat, co umíš s míčem ve freestyle fotbale
a získej elektromobil smart ed na celý týden!

Největší turnaj desetiletých fotbalistů v České republice

Partneři projektu: Mediální partneři:

E.ON Junior Cup 2013
4. května, 9:00 - 17:00, Hradec Králové,
Sportovní centrum mládeže BAVLNA

Host turnaje: Tomáš Holeš (FC Hradec Králové)



1. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ TURNAJŮ POHÁRU E.ON JUNIOR CUP 2013

1. Kontaktní osoby:

1. Generální partner poháru E.ON Junior Cup 2013
  Generálním partnerem projektu je energetická společnost E.ON.

Ing. Marek Pagač
Marketingová komunikace
E.ON Česká republika, s.r.o. 
F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice
Tel. +420 387 865 354
Mob. +420 602 593 571
Fax +420 387 862 903
E-mail: marek.pagac@eon.cz
web: www.eon.cz

2. Pořadatel regionálních turnajů
Roman Havel
Vedení společnosti
Faktor Team s.r.o.
U Tří lvů 5, 370 01 České Budějovice 
tel.: +420 602 190 529
E-mail: havel@faktor.cz 

3. Informace k projektu E.ON Junior Cup
E.ON Junior Cup se od roku 2010 stal součástí projektu E.ON Rodinný fotbálek. 
Veškeré informace k platformě získáte:

Web: www.eonrodinnyfotbalek.cz 
E-mail: info@eonrodinnyfotbalek.cz 
infolinka E.ON Rodinný fotbálek: +420 725 351 333

2. 9. ročník E.ON Junior Cup 2013
Energetická společnost E.ON ve spolupráci s pořadatelem jednotlivých turnajů vyhlašuje 9. ročník poháru E.ON Junior 
Cup. Pohár E.ON Junior Cup 2013 se skládá ze 16 regionálních kol a Velkého finále.  Všechny turnaje jsou určeny pro 
hráče - chlapce - věkové kategorie U 10,  tj.  narozené 1.1.2003 a mladší.  V případě dívek je věková hranice posunuta na 
datum 1.1.2002 a mladší.

3. Regionální kola
Pohár E.ON Junior Cup 2013 tvoří celkem 16 regionálních turnajů pořádaných pro tato území:  
Plzeňský kraj - 1 turnaj
Jihočeský kraj – 4 turnaje
Kraj Vysočina – 2 turnaje
Jihomoravský kraj – 3 turnaje
Zlínský kraj – 2 turnaje
Praha – 1 turnaj
Pardubický kraj – 1 turnaj
Královehradecký kraj – 1 turnaj
Olomoucký kraj – 1 turnaj

E.ON Junior Cup 2013 - propozice        4. 5. 2013  Hradec Králové                www.eonrodinnyfotbalek.cz

mailto:marek.pagac@eon.cz
mailto:marek.pagac@eon.cz
http://www.eon.cz
http://www.eon.cz
mailto:havel@faktor.cz
mailto:havel@faktor.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz
mailto:info@eonrodinnyfotbalek.cz
mailto:info@eonrodinnyfotbalek.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz


Vítězná družstva z regionálních kol (celkem 16) postupují automaticky do Velkého finále konaného v Polné u Jihlavy 14. 
a 15. září 2013. Pořadatel turnaje si vyhrazuje právo udělit v rámci regionálních kol tzv. „divoké karty” pro jím vybrané 
týmy pro postup do Velkého finále. Počet těchto divokých karet není přesně specifikován. Jistotu divoké karty má 
pořadatelský tým Slavoj TKZ Polná. Dále se Velkého finále zúčastní tým za slovenského turnaje ZSE Talent Cup a 
pravděpodobně partnerské týmy projektu E.ON Rodinný fotbálek z Německa a Rumunska.

4. Velké finále
Družstva uvedená v bodě 1.3 se Velkém finále utkají o celkové vítězství v poháru E.ON Junior Cup 2013 a účast na 
mezinárodním halovém turnaji v německém Gilchingu E.ON Junior Cup 16. a 17. listopadu 2013. Vedle tohoto ocenění 
může získat absolutní vítěz od společnosti PUMA CZECH REPUBLIC S.R.O. až 18 vstupenek (max. 16 hráčů - 
rozhodující je soupiska Velkého finále) + 2 trenéři) na utkání české reprezentace s možností prohlídky stadionu a 
zavedením reprezentantů národního týmu na hrací plochu před zápasem. Toto utkání bude určeno později v závislosti na 
progarnu české reprezentace.  Zvláštními hosty Velkého finále budou vybrané týmy slovenského ZSE Talent Cupu, tým z 
turnaje Cupa E.ON Kinder v Rumunsku a tým z německého E.ON Junior Cupu. Tyto týmy do turnaje nastupují bez 
nároku na výše zmíněná ocenění. 

5. Zajištění turnajů
Pořadatel regionálních kol a Velkého finále zajistí uspořádání turnajů dle těchto platných propozic ve vybraných městech 
a termínech,  přičemž zajistí účast 12 družstev přípravek dle níže přiloženého rozpisu uvedeného v bodě 1.11. těchto 
propozic - Přehled turnajů, regionů a počet účastnických družstev v jednotlivých kolech. 

6. Účastníci turnajů
Turnaje se mohu zúčastnit pouze registrovaná družstva z vybraných regionů. Účastníky turnaje nominuje pořadatel 
turnaje. Každé družstvo se smí daného ročníku zúčastnit pouze jednou!

7. Zodpovědnost družstev
Družstva jsou zodpovědná za své fanoušky. V případě, že se  fanoušci družstva dopustí hrubého porušení provozního řádu 
stadionu, výtržnostmi a vulgárnostmi budou ohrožovat plynulý chod turnaje, vyhrazuje si pořadatel právo vykázat 
fanoušky ze stadionu a vyloučit družstvo z turnaje bez nároku na ocenění a vratnou zálohu. 

8. Souhlas zákonného zástupce
Před zahájením turnaje trenéři jednotlivých družstev odevzdají pořadateli podepsaný formulář „Souhlas zákonného 
zástupce s pořizováním  obrazových snímků a obrazových a zvukových záznamů“  za každého zúčastněného hráče. Tento 
formulář získají poštou cca 14 dnů před konáním turnaje od společnosti E.ON spolu s dalšími materiály,  popř. ke stažení 
na www.eonrodinnyfotbalek.cz . Nepodepsání souhlasu zákonným zástupcem není důvodem k omezení startu hráče. 

9. Vratná záloha
Účastníci turnaje (družstva) musejí složit min. 40 dnů před konáním regionálního kola na účet pořadatele nebo 
v hotovosti, dle dohody s pořadatelem, vratnou zálohu v předem dohodnuté výši. Pro rok 2013 je výše zálohy stanovena 
na 3.000,- Kč/družstvo. Tuto vratnou zálohu je pořadatel turnaje povinen při účasti družstva na turnaji E.ON Junior Cup 
2013 vyplatit zpět oprávněnému zástupci družstva v den konání turnaje,  konkrétně po jeho skončení. O všech těchto 
transakcích je pořadatel turnaje povinen vést písemné záznamy. V případě neúčasti družstva vratná záloha propadá ve 
prospěch pořadatele turnaje a slouží na pokrytí nákladů spojených s realizací turnaje. 

Upozornění: V případě  neoprávněného startu hráče dojde automaticky ke kontumaci výsledků a družstvo vyloučeno 
z turnaje bez náhradu na odměnu a vratnou zálohu!!!

Číslo účtu pro složení vratné zálohy je 194732495/0300, ČSOB České Budějovice. Při platbě použijte jako 
variabilní symbol číslo vašeho klubu u FAČR. Do zprávy pro příjemce napište název vašeho klubu. Konstantní ani 
specifický symbol nevyplňujte.

E.ON Junior Cup 2013 - propozice        4. 5. 2013  Hradec Králové                www.eonrodinnyfotbalek.cz

http://www.eonjuniorcup.cz
http://www.eonjuniorcup.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz


10. Rozlosování turnajů

1. Regionální kola
Pořadatel regionálních kol provede nejpozději 10 dnů před konáním příslušného regionálního kola rozlosování 
platně přihlášených družstev do dvou skupin.  Toto rozlosování dá ihned bez zbytečného odkladu na vědomí 
generálnímu partnerovi - E.ON, který výsledky rozlosování příslušného kola zveřejní nejpozději 7 dnů před 
konáním příslušného regionálního kola na internetových stránkách www.eonrodinnyfotbalek.cz. Platně přihlášeným 
družstvem se rozumí družstvo, které do 40 dnů před konáním turnaje na základě oslovení pořadatelem projeví zájem 
zúčastnit se regionálního kola a zároveň do tohoto termínu složí na účet pořadatele nebo v hotovosti vratnou zálohu. 

11. Přehled turnajů a počet účastnických družstev v jednotlivých kolech 

TERMÍNOVÁ LISTINA E.ON JUNIOR CUP 2013TERMÍNOVÁ LISTINA E.ON JUNIOR CUP 2013TERMÍNOVÁ LISTINA E.ON JUNIOR CUP 2013TERMÍNOVÁ LISTINA E.ON JUNIOR CUP 2013TERMÍNOVÁ LISTINA E.ON JUNIOR CUP 2013
číslo 

turnaje datum den místo konání počet 
týmů

1 21. 4. 2013 neděle Bechyně 12
2 28. 4. 2013 neděle Otrokovice 12
3 1.5.2013 středa Hluboká nad Vltavou 12
4 4.5.2013 sobota Hradec Králové 12
5 5.5.2013 neděle Kyjov 12
6 8.5.2013 středa Plzeň 12
7 12.5.2013 neděle Slavonín 12
8 18.5.2013 sobota Lázně Bohdaneč 12
9 19.5.2013 neděle Blatná 12
10 26.5.2013 neděle Třebíč 12
11 2.6.2013 neděle Brno 12
12 8.6.2013 sobota Nová Včelnice 12
13 9.6.2013 neděle Praha -  Zličín 12
14 15.6.2013 sobota Měřín 12
15 22.6.2013 sobota Slavičín 12
16 23.6.2013 neděle Boskovice 12
17 14. a 15.9.2013 sobota, neděle Polná - Velké finále 24

12. Účastníci regionálního kola a rozlosování: Sportovní centrum mládeže Bavlna

Rozlosování turnaje – Hradec Králové – 4. 5. 2013Rozlosování turnaje – Hradec Králové – 4. 5. 2013Rozlosování turnaje – Hradec Králové – 4. 5. 2013Rozlosování turnaje – Hradec Králové – 4. 5. 2013
SKUPINA – I SKUPINA – II

A Sokol Roudnice G FC Nový Hradec Králové
B FK Černilov H FK Chlumec n. Cidlinou
C Sokol Lhota p. Libčany I Sokol Třebeš - dívky
D FC Hradec Králove, a. s. J Sokol Stěžery
E Sokol Třebeš K TJ Straky
F Slavoj Předměřice n. Labem L FC České Meziříčí

E.ON Junior Cup 2013 - propozice        4. 5. 2013  Hradec Králové                www.eonrodinnyfotbalek.cz

http://www.eonjuniorcup.cz
http://www.eonjuniorcup.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz


13. Herní systém: 
Herní systém je vytvořen pro 12 účastnických družstev: 

dvě skupiny po šesti účastnících – ve skupině každý s každým
semifinále „A“    ( vítěz sk. 1. s druhým ze sk. 2.)
semifinále „B“    ( vítěz sk. 2. s druhým ze sk. 1.)
šestí ze skupiny  -  o 11. – 12. místo
pátí ze skupiny   -  o 9. – 10. místo
čtvrtí ze skupiny    -  o 7. - 8. místo
třetí ze skupiny   -  o 5. – 6. místo
poražení ze semifinále  -  o 3. – 4. místo
vítězové semifinále  -  o 1. – 2. Místo

15. Úhrada nákladů
Družstva si hradí vlastní dopravu.

16. Ostatní

1. Ocenění
Energetická společnost E.ON připravila ve spolupráci s partnery pro každé regionální kolo následující 
ocenění:

- každý zúčastněný hráč uvedený na soupisce získává fotbalový míč PUMA a sadu dárků od          
 partnerů turnaje

- první tři družstva získávají kompletní sadu dresů PUMA (14 + 2),

- nejlepší hráč turnaje získává drobná ocenění a týdenní pobyt v E.ON fotbalové škole v 
Třeboni v termínu 21.7. - 27.7. 2013

-  ocenění pro nejlepšího střelce a brankáře turnaje, nejmladšího hráče turnaje.

Energetická společnost E.ON ve spolupráci s partnery připravila pro Velké finále následující ocenění:

- vítězné družstvo Velkého finále získá účast na mezinárodním halovém turnaji v německém 
Gilchingu E.ON Junior Cup 16. a 17. listopadu 2013. (turnaje se účastní 11 hráčů + 2 trenéři; 
každého hráče mohou doprovodit max. 2 rodinní příslušníci),

- vítězné družstvo Velkého finále může získat od společnosti PUMA  až 18 vstupenek (max. 16 
hráčů (rozhodující je soupiska Velkého finále) + 2 trenéři) na utkání české reprezentace s možností 
prohlídky stadionu a zavedením reprezentantů národního týmu na hrací plochu před zápasem. Toto 
utkání bude určeno později v závislosti na progarnu české reprezentace.,

- nejlepší hráč Velkého finále získává finanční částku ve výši 50 tisíc Kč určenou na realizaci 
energeticky úsporných opatření pro školu, kterou navštěvuje.

Na výhry a jiná ocenění nevzniká právní nárok. Generální partner,  energetická společnost E.ON, si vyhrazuje 
právo změny.

E.ON Junior Cup 2013 - propozice        4. 5. 2013  Hradec Králové                www.eonrodinnyfotbalek.cz

http://www.eonrodinnyfotbalek.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz


1. Technická ustanovení POHÁRU E.ON JUNIOR CUP 2013

1. Předpis
Hraje se dle pravidel fotbalu – úprava pro soutěže přípravek (5+1 hráč), souběžně na dvou minihřištích 40x25 metrů. 
Minimální počet hráčů v týmu je 12. Podrobná pravidla turnaje E.ON Junior Cup 2012 jsou součástí přílohy. 

2. Účastníci turnaje
12 družstev prioritně z příslušného regionu vybraných pořadatelem turnaje (viz též bod 1.6.). Družstva se mohou přihlásit 
do libovolného vypsaného turnaje, pokud by jejich termínová listina neumožňovala účast v jejich regionu.

3. Hrací plocha
Hrají se dva souběžné zápasy, každý na jedné polovině fotbalového hřiště. Na každé polovině hřiště jsou vytýčená 2 
minihřiště velikosti 40 x 25 metrů. Rozdělení hřiště a zóny pro realizační týmy a střídající hráče jsou graficky znázorněny 
v příloze. Hřiště jsou vytýčena kužely, páskou nebo nalajnována. 

4. Míč
Hraje se s oficiálním míčem PUMA velikosti č. 4 - dodává pořadatel!

5. Branky
Branky mají rozměr 2 x 5 m. Používají se bezpečnostní kompozitní branky, které na místo dodává pořadatel turnaje.

6. Hrací doba 
Hrací doba je stanovena pro plný počet účastníků (12 družstev) následovně:
- ve skupinách 1 x 15 min. (5 min. přestávka na výměnu družstev)
- ostatní zápasy 2 x 15 min. (s 5 min. přestávkou + 5 minut přestávka na výměnu družstev)

7. Startují 
- hráči chlapci narození 1. 1. 2003 a mladší, dívky narozené 1. 1. 2002 a mladší,
- hráči musí mít platný registrační průkaz, pokud z organizačních důvodů startuje celý tým bez výjimky                

v pravidelné soutěži FAČR pod hlavičkou jiného klubu a v registračním průkazu mají hostování uvedeni všichni 
hráči na soupisce pro E.ON Junior Cup, může celý tým startovat v E.ON Junior Cupu i pod názvem  
mateřského klubu,

- pro E.ON Junior Cup 2013 se 2 jednotlivé kluby mohou spojit do jednoho společného týmu. Hrát mohou pod 
názvem tým A/tým B, všichni hráči musí mít platný registrační průkaz. Z jednoho klubu musí být minimálně       
7 hráčů.  Klub,  který je takto spojen s jiným klubem už ve stávajícím ročníku nemůže hrát samostatně ve 
stejném nebo jiném turnaji,

- nejpozději 5 dnů před zahájením turnaje každé družstvo řádně vyplnění soupisku týmu na stránce 
www.eonrodinnyfotbalek.cz a v den konání turnaje předá pořadateli souhlas zákonného zástupce každého 
hráče, 

- k turnaji smí být nominováno 16 hráčů, v utkání může nastoupit max. 16 hráčů, minimální počet hráčů 
nominovaných k turnaji je 12,

- vedoucí družstva předloží před zahájením turnaje (cca do 8:45 hod.) registrační průkazy, 
- hráči musí mít u sebe kartičku zdravotní pojišťovny - zdravotnické ošetření, případný odvoz k lékaři zajišťuje 

pořadatel,
- hráči startují na vlastní nebezpečí,
- hráči, kteří nastupují ve dvou klubech na střídavý start, smí v jednom ročníku turnaje hrát pouze za jeden           

z týmů a to i v případě, že se oba hráčovi kluby účastní různch turnajů

E.ON Junior Cup 2013 - propozice        4. 5. 2013  Hradec Králové                www.eonrodinnyfotbalek.cz

http://www.eonrodinnyfotbalek.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz


8. Hodnocení
-  za vítězství 3 body, za remízu 1 bod

O pořadí po skončení skupin rozhoduje:
- větší počet získaných bodů ze všech utkání
- vzájemné zápasy, popř. minitabulka týmů se shodným počtem bodů
- rozdíl branek ze všech zápasů
- vyšší počet vstřelených branek

Skončí-li se semifinálová utkání a utkání o pořadí nerozhodně, o pořadí rozhodují kopy ze značky PK - 3 kopy – provádí  
vždy jiný hráč a dále po jednom hráči z každého družstva do rozhodnutí.

9. Vybavení
Povinnost družstva je mít k dispozici 2 sady dresů.

10. Rozhodčí
Regionální kola - zajišťuje pořadatel – 6 rozhodčích.
Velké finále - zajišťuje pořadatel.
Rozhodčí je zodpovědný za neoprávněný vstup na hrací plochu – v případě vstupu fanoušků/rodičů/trenérů na hrací 
plochu popř. jejich přiblížení na vzdálenost menší než 1 m od vyznačené hrací plochy (pouze v případě, že je to technicky 
možné) přeruší zápas do doby sjednání nápravy, přičemž nedojde k nastavení času rozehraného zápasu. V případě 
opakované či hrubého porušení tohoto pravidla (slovní či fyzické napadení rozhodčího, hráčů apod.) ze strany fanoušků/
rodičů/trenérů ukončí rozhodčí zápas kontumačně ve prospěch poškozeného družstva.

11. Disciplinární přestupky
Disciplinární přestupky řeší turnajová komise.
Za hrubý faul popř.  hrubý přestupek může být hráč vyloučen ze hřiště na 2 minuty nebo do konce zápasu (družstvo 
doplňuje tým ze střídačky na plný počet hráčů). Za dodržování těchto pravidel odpovídají trenéři jednotlivých týmů.
V následujících případech bude rozhodnuto kontumačně ve prospěch soupeře: 
a. neoprávněný start hráče – kontumace výsledků a družstvo vyloučeno z turnaje bez náhradu na odměnu a vratnou 

zálohu!
b. nenastoupení k zápasu dle harmonogramu – kontumace výsledku
c. nastoupení hráče k zápasu po červené kartě či třech žlutých – kontumace výsledku. 

12. Námitky
Námitky lze podat se vkladem 100,-Kč nejpozději do 15 minut po skončení utkání.

13. Různé: 
1.   Dotace

Na uspořádání každého turnaje bude subjektu, který pro regionální kolo pronajímá stadion, poskytnuta dotace dle 
předchozí dohody. 
- z této dotace uhradí tento subjekt nájem hřiště s travnatým nebo umělým povrchem, rozhodčí, občerstvení 

družstev (18 osob/družstvo) a rozhodčích, kabiny,
- pro každé zúčastněné družstvo bude od tohoto subjektu zajištěno občerstvení a pitný režim pro max. 18 osob 

(poukázky 50,- Kč) a rozhodčí,
- součástí turnajů bude doprovodný program, pro jehož účely pronájemce stadionu zajistí venkovní prostory pro 

umístění atrakcí,  možnost připojení atrakcí na elektrický proud, možnost umístění reklam generálního partnera 
a všech partnerů příslušného turnaje.

2.   Nominace trenérů a pravidla pro určení nejlepšího střelce
V průběhu celého turnaje pořadatelé evidují a trenéři všech družstev nominují:
a. nejlepšího střelce turnaje (vzejde automaticky, v případě rovnosti počtu branek rozhodují pokutové kopy)
b. nejlepšího brankáře turnaje 
c. nejlepšího hráče turnaje

E.ON Junior Cup 2013 - propozice        4. 5. 2013  Hradec Králové                www.eonrodinnyfotbalek.cz

http://www.eonrodinnyfotbalek.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz


Své volby trenéři předají nejpozději v průběhu finálového zápasu pořadateli turnaje!
3.   Dresy pro finálový zápas

Finálový zápas se hraje v dresech E.ON! Dresy si trenéři finalistů převezmou u agentury zaštiťující doprovodný 
program (Faktor TEAM).

4.   Závěrečný ceremoniál
Všechny zúčastněné týmy vyčkají do závěrečného ceremoniálu, v jehož průběhu budou všem zúčastněným 
hráčům uvedeným na soupiskách předány jejich ocenění.

E.ON Junior Cup 2013 - propozice        4. 5. 2013  Hradec Králové                www.eonrodinnyfotbalek.cz

http://www.eonrodinnyfotbalek.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz


2. PODROBNÁ PRAVIDLA HRY PRO E.ON JUNIOR CUP 2013
Základní organizační ustanovení

1.  Hráči 5+1:5+1 
2.   Hřiště 25x40m - 2 minihřiště na polovině velkého hřiště 
3.   Branka 2x5 m
4.   Čas 1x15 min. v základních skupinách, 2 x 15 min. v zápasech o umístění (5 min. přestávka)

Pravidlo I:  Počet hráčů a počet minitýmů
1. Hraje se s 5 hráči v poli a brankářem, dva minitýmy na dvou „minihřištích“. 
2. Hráč může být dočasně vyloučen na 2 min, či do konce zápasu dle míry provinění. Jeho místo smí zaujmout další hráč. 
3. Hráč bude vykázán ze hřiště ústně bez ukázání červené karty. Pokud by vyloučením klesl počet hráčů pod předepsaný  stav 6, 

je možné hrát po dobu trestu o jednoho hráče méně.

Pravidlo II: Velikost, počet a rozmístění hřišť, rotace minitýmů
1. „Minihřiště“  25x40m, 2 minihřiště na polovině velkého hracího hřiště. „Minihřiště“  je vymezeno postranními čárami velkého 

hřiště, čárami jiné barvy, nebo pomocí nízkých met, barevně odlišených v místech vymezujících PÚ a půlku hřiště. Mety 
rozmístíme s rozestupem do 4 m, aby hráčům dostatečně ukazovaly, kde je hranice hřiště. 

2. PÚ je vymezeno pomyslnou čárou ve vzdálenosti 5,5m, od brankových čar „minihřišť,  přes celou šířku „minihřiště“  a na 
postranních čárách, barevně odlišenými metami, nebo i přídavnými metami či praporky ve vzdálenosti 0,75-1m od čáry 
„minihřiště“. K vymezení lze využít prodlouženou čáru brankového území velkého hřiště, Posunuté mety jsou průběžně 
opravovány určenými osobami, kromě hráčů. 

3. Minihřiště jsou rozmístěna na polovině fotbalového hřiště dle obrázku Plán hřiště.
4. Utkání probíhá na dvou „minihřištích“  současně, v zápasech o umístění hraných na 2x15 minut se týmy v poločase prostřídají. 

V zápasech v základních skupinách se střídá podle pravidel E.ON Junior Cupu 2013, ale týmy se nestřídají kompletně.

Pravidlo III: Velikost a počet branek
1. Branky jsou v rozměru 2x5m na obou minihřištích. 

Pravidlo IV.: Pozdrav před a po utkání
1. Po skončení utkání se hráči pozdraví hokejovým způsobem (ruce si podají, nebo si plácnou všichni hráči).

Pravidlo V: Střídání hráčů
1. Střídání je opakované a lze je provádět pouze v přerušené hře.  Hráč, který byl vystřídán, se smí v témže utkání znovu vrátit na  

hrací plochu a zúčastnit se další hry. Střídání se týká všech hráčů uvedených v zápise o utkání. Střídání hráčů musí být 
oznámeno rozhodčímu a při přerušení hry se provede co nejrychleji, aby nedocházelo k promarňování doby hry.  Hráči, kteří 
jdou na hrací plochu,  musí být připraveni v prostoru pro  příslušníky družstva (technické zóny) a hráči, kteří z hrací plochy 
odcházejí, ji mohou opustit kdekoliv, tedy i na opačné straně hrací plochy, za brankou apod.  

2.  Není omezen celkový počet střídání, ani počet střídání jednoho hráče, vyměněný hráč se může zapojit do hry kdykoliv výše 
uvedeným způsobem.  Za správné provádění výměny hráčů i jejich správný počet na hrací ploše zodpovídá trenér,  či vedoucí  
družstva.  V případě,  že rozhodčí zjistí vyšší počet hráčů z jednoho týmu na hrací ploše, hru přeruší (pokud neuplatní výhodu 
ve hře) a  upozorní trenéra, aby přebývající hráče odvolal  z hrací plochy.  Hru naváže NVK v místě,  kde byl míč v okamžiku 
přerušení hry.   V utkání hraném souběžně na dvou „minihřištích“, je střídáním možné hráče posunout na jiné „minihřiště“. 

Pravidlo VI: Zakázaná hra
Hraje se podle pravidla 12 pravidel fotbalu s těmito odchylkami:
1.  Pokud je zahrána “malá domů“  nohou, brankář ji nesmí chytit rukama. Pokud brankář chytí rukou „malou domů“  od svého 

spoluhráče, bude tým potrestán nepřímým volným kopem z hranice PÚ na vertikální linii přestupku. 
2. Pokud se dotkne míče brankář rukou opětovně po té,  co jej z rukou pustil,  aniž by se mezitím někdo jiný míče dotknul, je tým 

potrestán nepřímým volným kopem z hranice PÚ na vertikální linii přestupku. 

E.ON Junior Cup 2013 - propozice        4. 5. 2013  Hradec Králové                www.eonrodinnyfotbalek.cz

http://www.eonrodinnyfotbalek.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz


3.  Brankář musí po jakémkoliv chycení míče dát míč do 6 vteřin na zem, nebo rozehrát.  Pokud by dle rozhodčího držel brankař 
míč v rukou déle,  vyžádá si rozhodčí míč a podá jej druhému týmu na půlku hřiště. Míč musí být podán volnému hráči,  tak aby 
ho nedostal do zjevné nevýhody. 

4.  Odehraje-li brankář ze svého pokutového území mimo něj míč nohou, musí jím zahraný míč dopadnout na vlastní polovinu 
„malého hřiště“, nebo se míče musí dotknout na vlastní polovině jiný hráč dříve, než míč přejde půlící čáru. Tato podmínka 
platí i pro ostatní hráče ve vlastním pokutovém území,  byl-li míč před tím ze hry (při rozehrání standardní situace). Porušení 
pravidla je trestáno přímým volným kopem z pomyslné půlící čáry v místě,  kde ji míč přešel. Rozhodčí může uplatnit pravidlo 
o ponechání výhody ve hře soupeři. V rozehrání míče rukou není brankář omezen.

5.  Při nesportovním chování či hrubém zákroku může rozhodčí hráče dočasně vyloučit na 2 min, či do konce zápasu dle míry 
provinění. Hráč bude vykázán ze hřiště ústně bez ukázání červené karty.  Jeho místo smí zaujmout další hráč. Pokud by 
vyloučením klesl počet hráčů pod předepsaný stav, je možné přesunout hráče z druhého „minihřiště“, nebo hrát dočasně o 
jednoho hráče méně.

Pravidlo VII: Standardní situace
1. Vhazování. Platí ustanovení pravidla 15 Pravidel fotbalu s těmito odchylkami: bránící hráč má být jeden metr od vhazujícího 

hráče.
2.   Kop z rohu. Platí ustanovení pravidla 17 Pravidel fotbalu.
3.  Kop od branky. Platí ustanovení pravidla 17 Pravidel fotbalu s těmito odchylkami: Kop od branky se provádí tak, že míč bude 

umístěn před branku ve vzdálenosti asi 3 m od brankové čáry. Hráči mohou po kopu od branky svého týmu převzít míč v PÚ a 
po té smí být v pokutovém území bráněni. Hráči soupeře jsou při kopu od branky mimo PÚ. Kopem od branky není možné 
překopnout pomyslnou polovinu bez doteku spoluhráče či dopadu míče na zem na vlastní polovině.

4.  Volný kop. Platí ustanovení pravidla 13 Pravidel fotbalu s těmito odchylkami: Při provádění volných kopů musí být hráči 
soupeře nejméně 5 m od místa přestupku. 

5.  Pokutový kop. Platí ustanovení pravidla 14 Pravidel fotbalu s těmito odchylkami: Pokutový kop je nařízen za porušení pravidla 
12 pravidel fotbalu v prostoru PÚ a je zahráván ze vzdálenosti 7 m. 

Pravidlo VIII: Výsledek utkání
1. Výsledky jednotlivých poločasů (při zápasech o umístění) se sčítají, což tvoří celkové skóre utkání. 
2.   Celkový výsledek je dán součtem gólů na jednotlivých „minihřištích“. 

Generální partner projektu, energetická společnost E.ON,  si vyhrazuje právo na změnu těchto propozic 
a programu!

V Českých Budějovicích dne 6. dubna 2013

Ing. Marek Pagač                         Roman Havel   

Marketingová komunikace      Vedení společnosti 

E.ON Česká republika, s.r.o.      Faktor Team s.r.o.

E.ON Junior Cup 2013 - propozice        4. 5. 2013  Hradec Králové                www.eonrodinnyfotbalek.cz

http://www.eonrodinnyfotbalek.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz


PŘÍLOHY

1. Časový program turnaje pro 12 účastníků

2. Grafické znázornění výsledkové tabule pro 12 účastníků

3. Plán hřiště

4. Závěrečný ceremoniál

5. Rozpis zápasů v základních skupinách

E.ON Junior Cup 2013 - propozice        4. 5. 2013  Hradec Králové                www.eonrodinnyfotbalek.cz

http://www.eonrodinnyfotbalek.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz


1. ČASOVÝ PROGRAM TURNAJE PRO 12 ÚČASTNÍKŮ

      do 8,15 hod - příjezd účastníků  

 8,30 –   8,45 - vedoucí družstva předloží před zahájením turnaje 
registrační průkazy,vyplněnou soupisku s RČ a s čísly 
dresů + souhlasy zákonného zástupce

 9,00 –   9,15 - 1. utkání ve skupině

 9,20 –   9,35 - 2. utkání ve skupině

 9,40  -   9,55 - 3. utkání ve skupině

 10,00 -  10,15 - 4. utkání ve skupině

 10,20 - 10,35 - 5. utkání ve skupině

 10,40 – 10,55 - 6. utkání ve skupině

 11,00 – 11,15 - 7. utkání ve skupině

 11,20 -  11,35 - 8. utkání ve skupině

 11,40 -  11,55 - 9. utkání ve skupině

 12,00 – 12,15 - 10. utkání ve skupině

 12,20 – 12,35 - 11. utkání ve skupině

 12,40 – 12,55 - 12. utkání ve skupině

 13,00 – 13,15 - 13. utkání ve skupině

 13,20 – 13,35 - 14. utkání ve skupině

 13,40 – 13,55 - 15. utkání ve skupině                             

 Přestávka - slavnostní nástup všech družstev - nutná přítomnost

 14,25 – 15,00 - semifinálová utkání

 15,05 – 15,40 - utkání o 12.-11. a 10.-9. místo

 15,45 – 16,20 - utkání o 8.-7. a 6.-5. místo

 16,25 - 17,00 -  utkání o 3.-4. a utkání o 1.-2. místo (v dresech E.ON)

 17,05 -    - Závěrečný ceremoniál a vyhlášení vítězů

Poznámka: veškerá utkání se hrají souběžně na obou polovinách hřiště

E.ON Junior Cup 2013 - propozice        4. 5. 2013  Hradec Králové                www.eonrodinnyfotbalek.cz

http://www.eonrodinnyfotbalek.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz


2. Grafické znázornění výsledkové tabule pro 12 účastníků (zajišťuje E.ON) 

E.ON Junior Cup 2013 - propozice        4. 5. 2013  Hradec Králové                www.eonrodinnyfotbalek.cz

http://www.eonrodinnyfotbalek.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz


3. Plán hřiště

E.ON Junior Cup 2013 - propozice        4. 5. 2013  Hradec Králové                www.eonrodinnyfotbalek.cz

http://www.eonrodinnyfotbalek.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz


4. Závěrečný ceremoniál

Postup vyhlášení:

1. Nastoupení všech týmů od posledního do prvního místa včetně trenérů a rozhodčích.

2. Představení předávajících

3. Ocenění pro trenéry

4. Vyhlášení nejmladšího hráče turnaje

5. Individuální ceny pro nejlepšího brankáře, střelce a hráče turnaje

6. Konečné pořadí týmů

Následuje focení jednotlivých týmů, rozhovor s trenérem vítězného družstva, s nejlepším hráčem turnaje 
a pořadatelem, vrácení zálohy pořadatelem.

Odjezd

E.ON Junior Cup 2013 - propozice        4. 5. 2013  Hradec Králové                www.eonrodinnyfotbalek.cz

http://www.eonrodinnyfotbalek.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz


5. Rozpis zápasů v základních skupinách v Hradci Králové 4. 5. 2013

Skupina / hrací plocha    !as: 9:00Skupina / hrací plocha    !as: 9:00Skupina / hrací plocha    !as: 9:00Skupina / hrací plocha    !as: 9:00Skupina / hrací plocha    !as: 9:00
I / 1 A - F Sokol Roudnice - Slavoj P"edm#"ice n. Labem   
I / 2 B - E FK !ernilov - Sokol T"ebe$   
Skupina / hrací plocha    !as: 9:20Skupina / hrací plocha    !as: 9:20Skupina / hrací plocha    !as: 9:20Skupina / hrací plocha    !as: 9:20Skupina / hrací plocha    !as: 9:20
II / 1 G - L FC Nov% Hradec Králové - FC !eské Mezi"í&í   
II / 2 H - K FK Chlumec n. Cidlinou - TJ Straky   
Skupina / hrací plocha    !as: 9:40Skupina / hrací plocha    !as: 9:40Skupina / hrací plocha    !as: 9:40Skupina / hrací plocha    !as: 9:40Skupina / hrací plocha    !as: 9:40
I / 1 B - C FK !ernilov - Sokol Lhota p. Lib&any   
I / 2 A - D Sokol Roudnice - FC Hradec Králove, a. s.   
Skupina / hrací plocha    !as: 10:00Skupina / hrací plocha    !as: 10:00Skupina / hrací plocha    !as: 10:00Skupina / hrací plocha    !as: 10:00Skupina / hrací plocha    !as: 10:00
II / 1 H - I FK Chlumec n. Cidlinou - Sokol T"ebe$   
II / 2 G - J FC Nov% Hradec Králové - Sokol St#'ery   
Skupina / hrací plocha    !as: 10:20Skupina / hrací plocha    !as: 10:20Skupina / hrací plocha    !as: 10:20Skupina / hrací plocha    !as: 10:20Skupina / hrací plocha    !as: 10:20
I / 1 C - D Sokol Lhota p. Lib&any - FC Hradec Králove, a. s.   
I / 2 F - E Slavoj P"edm#"ice n. Labem - Sokol T"ebe$   
Skupina / hrací plocha    !as: 10:40Skupina / hrací plocha    !as: 10:40Skupina / hrací plocha    !as: 10:40Skupina / hrací plocha    !as: 10:40Skupina / hrací plocha    !as: 10:40
II / 1 I - J Sokol T"ebe$ - Sokol St#'ery   
II / 2 L - K FC !eské Mezi"í&í - TJ Straky   
Skupina / hrací plocha    !as: 11:00Skupina / hrací plocha    !as: 11:00Skupina / hrací plocha    !as: 11:00Skupina / hrací plocha    !as: 11:00Skupina / hrací plocha    !as: 11:00
I / 1 E - A Sokol T"ebe$ - Sokol Roudnice   
I / 2 B - F FK !ernilov - Slavoj P"edm#"ice n. Labem   
Skupina / hrací plocha    !as: 11:20Skupina / hrací plocha    !as: 11:20Skupina / hrací plocha    !as: 11:20Skupina / hrací plocha    !as: 11:20Skupina / hrací plocha    !as: 11:20
II / 1 K - G TJ Straky - FC Nov% Hradec Králové   
II / 2 H - L FK Chlumec n. Cidlinou - FC !eské Mezi"í&í   
Skupina / hrací plocha    !as: 11:40Skupina / hrací plocha    !as: 11:40Skupina / hrací plocha    !as: 11:40Skupina / hrací plocha    !as: 11:40Skupina / hrací plocha    !as: 11:40
I / 1 D - B FC Hradec Králove, a. s. - FK !ernilov   
I / 2 C - A Sokol Lhota p. Lib&any - Sokol Roudnice   
Skupina / hrací plocha    !as: 12:00Skupina / hrací plocha    !as: 12:00Skupina / hrací plocha    !as: 12:00Skupina / hrací plocha    !as: 12:00Skupina / hrací plocha    !as: 12:00
II / 1 J - H Sokol St#'ery - FK Chlumec n. Cidlinou   
II / 2 I - G Sokol T"ebe$ - FC Nov% Hradec Králové   
Skupina / hrací plocha    !as: 12:20Skupina / hrací plocha    !as: 12:20Skupina / hrací plocha    !as: 12:20Skupina / hrací plocha    !as: 12:20Skupina / hrací plocha    !as: 12:20
I / 1 C - F Sokol Lhota p. Lib&any - Slavoj P"edm#"ice n. Labem   
I / 2 D - E FC Hradec Králove, a. s. - Sokol T"ebe$   
Skupina / hrací plocha    !as: 12:40Skupina / hrací plocha    !as: 12:40Skupina / hrací plocha    !as: 12:40Skupina / hrací plocha    !as: 12:40Skupina / hrací plocha    !as: 12:40
II / 1 I - L Sokol T"ebe$ - FC !eské Mezi"í&í   
II / 2 J - K Sokol St#'ery - TJ Straky   
Skupina / hrací plocha    !as: 13:00Skupina / hrací plocha    !as: 13:00Skupina / hrací plocha    !as: 13:00Skupina / hrací plocha    !as: 13:00Skupina / hrací plocha    !as: 13:00
II / 1 G - H FC Nov% Hradec Králové - FK Chlumec n. Cidlinou   
I / 2 A - B Sokol Roudnice - FK !ernilov   
Skupina / hrací plocha    !as: 13:20Skupina / hrací plocha    !as: 13:20Skupina / hrací plocha    !as: 13:20Skupina / hrací plocha    !as: 13:20Skupina / hrací plocha    !as: 13:20
I / 1 F - D Slavoj P"edm#"ice n. Labem - FC Hradec Králove, a. s.   
I / 2 E - C Sokol T"ebe$ - Sokol Lhota p. Lib&any   
Skupina / hrací plocha    !as: 13:40Skupina / hrací plocha    !as: 13:40Skupina / hrací plocha    !as: 13:40Skupina / hrací plocha    !as: 13:40Skupina / hrací plocha    !as: 13:40
II / 1 L - J FC !eské Mezi"í&í - Sokol St#'ery   
II / 2 K - I TJ Straky - Sokol T"ebe$   

E.ON Junior Cup 2013 - propozice        4. 5. 2013  Hradec Králové                www.eonrodinnyfotbalek.cz

http://www.eonrodinnyfotbalek.cz
http://www.eonrodinnyfotbalek.cz

